do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de 
inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. Conforme proposta juntada aos autos, o valor total da contratação é de  R$ 133.600,00 (cento e 
trinta e três mil e seiscentos reais)  obedecidas as seguintes condições: 

a) Os recursos financeiros pagos pelos demandantes dos serviços serão obrigatoriamente movimentados 
pela CONTRATADA por intermédio de conta bancária específica, vinculada a este Contrato, em agência 
situada na cidade de Florianópolis/SC, cujos extratos integrarão as respectivas Prestação de Contas:

[...]

b) Os recursos financeiros destinados à execução das atividades relacionadas a este Contrato deverão ser 
aplicados em Conta Poupança ou Fundos lastreados pelo Governo Federal;
c) A CONTRATADA será ressarcida em razão dos serviços de que trata a Cláusula Primeira no estimado de 
até R$ 13.360,00(treze mil, trezentos e sessenta reais). Tal ressarcimento deverá ser pago pelo projeto, 
na medida em que os recursos forem recebidos, até o limite estabelecido no Plano de Trabalho (Anexo I);
d) A CONTRATADA deverá efetuar o ressarcimento institucional à CONTRATANTE pelo uso do capital

[...]

para a comunidade do IFC e pessoas físicas e jurídicas externas à CONTRATANTE, cujas atividades estão 
especificadas  no  objeto  deste  instrumento,  sendo  que  os  recursos  deverão  ser  depositados  na  conta 
bancária específica aberta pela  CONTRATADA,  vinculada a este Contrato, com  valor estimado de  R$ 
133.600,00 (cento e trinta e três mil e seiscentos reais), obedecidas as seguintes condições: 

a) Os recursos financeiros pagos pelos demandantes dos serviços serão obrigatoriamente movimentados 
pela  CONTRATADA por intermédio de conta bancária específica, vinculada a este Contrato, em agência 
situada na cidade de Florianópolis/SC, cujos extratos integrarão as respectivas Prestação de Contas:

[...]

b) Os recursos financeiros destinados à execução das atividades relacionadas a este Contrato deverão ser 
aplicados em Conta Poupança ou Fundos lastreados pelo Governo Federal;

c) A CONTRATADA será ressarcida em razão dos serviços de que trata a Cláusula Primeira no estimado 
de até  R$ 13.360,00(treze mil,  trezentos e sessenta reais) .  Tal  ressarcimento deverá ser pago pelo 
projeto, na medida em que os recursos forem recebidos, até o limite estabelecido no Plano de Trabalho 
(Anexo I);

d) A  CONTRATADA deverá efetuar o ressarcimento institucional à  CONTRATANTE pelo uso do capital